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Valmistelija hallintopäällikkö Kaarlo Suutarinen 

 
Valtuutettu Nina Juusolan 27.10.2025 jättämä ja seitsemän valtuutetun ja 
yhden varavaltuutetun allekirjoitama seuraavan sisältöinen valtuustoaloite: 

 
”Tornion kaupungin lastensuojelun menot ovat viime vuosina kasvaneet 
merkittävästi. Kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten ja nuorten määrä 
lisääntyy jatkuvasti, mikä kertoo perheiden tukitarpeiden kasvusta ja 
riittämättömistä varhaisen tuen palveluista. 
 
Myös kouluissa näkyy huolestuttava kehitys: käytöshaasteisten ja 
psyykkisesti oireilevien lasten ja nuorten määrä kasvaa. Näiden lasten ja 
nuorten tuen tarve on usein niin suuri, ettei tavallinen opetus tai 
joustoluokka riitä. Monet näistä lapsista ja nuorista eivät ole tällä hetkellä 
koulukuntoisia, mutta heillä on kuitenkin lain takaama oikeus oppimiseen. 
Tämä aiheuttaa haasteita sekä oppilaille itselleen että heidän 
luokkatovereilleen ja opettajilleen, jotka kokevat tilanteen kuormittavana ja 
uuvuttavana. 

 
 
Ehdotus 
Esitän, että Tornion kaupunki: 
 
 
1. Perustaa kuntouttavan tuen pienluokan tai yksikön lapsille/nuorille, joilla 
on vakavia käytöshaasteita ja jotka eivät kykene osallistumaan opetukseen 
tavallisessa tai joustoluokassa. 
 
Luokassa työskentelisi opettaja, jolla olisi erityisopettajan tai kuntouttavaan 
opetukseen muutoin sopiva kelpoisuus ja opettajan lisäksi vähintään kaksi 
koulunkäynninohjaajaa. 
 
Lisäksi toimintaa tuettaisiin moniammatillisesti yhteistyössä sosiaali- ja 
mielenterveyspalveluiden kanssa. 
  
Toiminnan tavoitteena on kuntouttava ja yksilöllinen opetus, jonka avulla 
lapsi/nuori voi myöhemmin palata osittain tai kokonaan yleisopetuksen 
piiriin. 
 
2. Vahvistaa ennaltaehkäiseviä tukipalveluja varhaisen tuen perhetyössä, 
koulupsykologien ja kuraattorien palveluissa sekä oppilashuollossa. 
Tavoitteena on tunnistaa ja tukea perheitä ennen kuin tilanteet johtavat 
kriisiin ja mahdollisiin sijoituksiin. 
 
3. Käynnistää selvityksen siitä, miten koulutoimen, sosiaalipalveluiden ja 
terveydenhuollon välistä yhteistyötä voidaan kehittää lasten ja nuorten 
koulukuntoisuuden tukemiseksi. 
 
 
 
 



Perustelut 
Yhden lapsen tai nuoren sijaishuollon vuosikustannukset voivat nousta 
keskimäärin jopa 80 000-120 000 euroon. Ennaltaehkäisevillä ja 
kuntouttavilla ratkaisuilla, kuten kuntouttavan tuen luokalla, voidaan 
vähentää sijoituksia ja saavuttaa pitkän aikavälin säästöjä. Samalla 
turvataan oppilaiden oikeus turvalliseen ja tuettuun oppimisympäristöön, 
parannetaan opettajien työrauhaa ja työssä jaksamista sekä 
mahdollistetaan koko kouluyhteisön hyvinvointi. 
 
Ehdotus kaupunginvaltuustolle 
Tornion kaupunginvaltuusto päättää käynnistää selvityksen kuntouttavan 
tuen luokan perustamisesta käytöshaasteisille lapsille sekä ryhtyy 
toimenpiteisiin ennaltaehkäisevän perhetyön ja koulun tukipalveluiden 
vahvistamiseksi vuoden 2026 talousarvion valmistelun yhteydessä. 
 
 

   
 

  
Päätös  Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

 
  
Toimenpiteisiin        Sivistystoimenjohtaja Tarja Konola-Jokinen 
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